单位项目支出绩效评价报告

皖远鉴专审字(2024)第017号

单位名称： 六安市城市建设服务中心

安徽远鉴会计师事务所 (普通合伙 )

2024年 5月

评价机构：

附件：二

中介机构盖章

2 0 2 4年5月1 5 日

评价工作组人员名单及职务(或专业技术职称)

项目主评人：曹学友

组 员：杨孝 陈钰 杨守诚

项目主评人 (签字 ):

六安市城市建设服务中心

城市建设服务经费项目绩效评价报告

为进一步加强六安市城市建设服务中心城市建设服务经费,

项目专项资金管理，提高财政资金使用效益，受六安市住建局委托

本事务所组成评价小组，于2024年4月至5月，开展了2023

年 度六安市城市建设服务中心城市建设服务经费项目专项资

金的绩

效评价工作。现将评价情况报告如下。

一、项目基本情况

(一)项目概况

1.项目立项情况

依据《关于市住房和城乡建设局所属事业单位机构编制调整

的通知》(六编〔2019〕60号)文件，六安市城市建设服务中

心 主要职责包括：参与城市建设和公用事业相关规划编制工作;

参与海绵城市建设的管理和服务工作等。完成市委市政府要求的

年度招商引资工作任务，全力推进城市功能性社会投资项目建设。

依据安徽省住房和城乡建设厅《关于开展2023年度海绵城

市 建设评估工作的通知》(建城函【2023】587号)要求，决定

组织开展2023年度全省海绵城市建设评估工作。

依据安徽省住房和城乡建设厅《关于开展2023年度海绵城

市 建设评估工作的通知》(建城函【2023】542号)要求，决定

开展2022年城市体检工作。

2.项目资金情况

(1)资金安排情况。六安市住建局《六安市住房和

城乡建设 局关于2023年属单位预算的批复》(六建财

函【2023】79号)文 批复：六安市城市建设服务中心

运转维护费一城市建设服务等经费项目支出90 万元。

当

(2)资金到位情况。运转维护费一城市建设服务经费90万

元，实际到位资金90万元。

(3)资金使用情况。截止至2023年底，全年实际执行数89.906

万元，预算执行率99.9%,使用过程中严格按照专项资金使用管理

暂行办法实行专款专用，其支付范围、支付标准、支付进度、

支付依据合规合法，与预算和计划相符。

3.项目实施情况

2023年度完成了《六安市2022年城市体检工作》、《六安 市

2023系统化全域推进海绵城市建设示范城市自评估报告》。完

成市委市政府要求的年度招商引资工作任务7项。

4.项目组织和管理情况

(1)项目单位

项目主管部门：六安市住房和城乡建设局

项目实施部门：六安市城市建设服务中心

项目建设单位：六安市城市建设服务中心

(2)项目利益相关方及其职责

六安市财政局为本项目预算资金的主要管理部门，主要负责

审议批示项目预算、决算、项目绩效目标，组织指导项目中期

效运行监控、项目绩效评价等相关管理工作；

六安市住房和城乡建设局为本项目的主管和实施部门，主要

负责编制项目预算、决算；

六安市城市建设服务中心负责项目的采购、合同的签订、资

金的使用，绩效目标的编制以及绩效评价等项目管理工作。

(3)项目业务管理和财务管理等内部控制制度
业务管理制度：《关于印发《六安市城区社会投资城市功能

性项目管理服务导则(试行)》的通知》(六城建办〔2022〕4

号)资金管理及财务管理制度：《六安市住建局财务管理制度》。

(二 )项目绩效目标

1.项目年度绩效目标设置及完成情况

(1)目标设置

通过该项目的实施，宣传贯彻落实中央、省、市关于城市

建 设的重大方针政策、安排部署，完善城市功能、提升城市能

级， 推进社会投资城市功能性项目建设，完成市委市政府要求

的年度 招商引资工作任务；通过城市更新的整体谋划，深入推

进城市体 检和城市更新工作，坚持单元化、片区化推进城市更

新工作，突 出整体功能提升，系统推进城市更新单元建设；推

进海绵城市建设，完成海绵城市自评估相关工作，申报海绵城市

示范城市。

(2)完成情况

六安市城市建设服务中心2023年度城市建设服务等经费项

目主要绩效目标完成情况见下表。

城市建设服务等经费项目主要绩效目标完成情况表

指标名称 指标值 完成值 是否完成

数量指标

城市体检工作报告数量 = 1 份 1份 是

海绵城市建设自评报告数量 = 1 份 1份 是

招商引资拟引进功能性项目 ≥6个 7个 是

质量指标
完成项目通过审查率 =100百分比 100百分比 是

报告完成率 =100百分比 100百分比 是

时效指标

城市体检工作报告完成时间 2023年12月31日前 按时完成 是

海绵城市建设自评报告完成时间 2023年12月31日前 按时完成 是

招商引资拟引进功能性项目完成时间 2023年12月31日前 按时完成 是

成本指标

六安市城市体检工作服务经费 ≤75万元 65万元 是

委托第三方编写海绵城市建设自评估报

告经费
≤10万元 10万元 是

招商引资拟引进功能性项目经费 ≥5万元 5万元 是

社会效益

指 标

项目的实施对经济发展所带来的直接或

间接影响，用以反映和考核项目所产生

的社会效益情况。

通过项目实施，2023年度

六安市城区城市建、海绵

城市建设成效显著。

76百分比 否

可持续影

响 指标

项目的实施，精准查找“城市病”提出

对策建议
5类 6类 是

满意度指标 居民满意度 辖区居民满意度≥90% 低于80% 否

经评价，社会效益指标未完成：达到城市建成区50%以上面积

径流控制率74%的要求的完成率未达到预期效果。

二 、绩效评价工作开展情况

(一)绩效评价的目的、对象和范围。

1、绩效评价的目的

(1)财政支出绩效评价是政府绩效管理的重要组成部

分， 选择合适的评价指标和标准，运用科学的评价方法，

对2023 年财政专项资金使用全过程及其支出的经济性、效

率性和效益性进行客观公正的综合评价，以衡量财政资金的

使用绩效，分析检验支出项目是否达到预期目标。同时，及

时总结经验，分 析存在问题，进一步改进和加强支出项目管

理，提高该专项资金的使用效益。

(2)通过对项目财政资金投入和执行情况进行评价，

分 析项目投入管理和财务管理水平，并进一步剖析财政资金

使用的安全性和规范性。

(3)通过对项目实施过程中的管理措施进行评价，分

析 其有效性，包括项目评审、执行、考评是否严格按照各项

制度执行。

(4)分析财政资金使用的经济性和效率性，并重点关注

专项资金使用的聚焦度，为本项目的支出管理提出改进建议。

2、绩效评价的对象

评价对象应根据工作需要，优先选择贯彻落实党中央、

国 务院重大方针政策和决策部署的项目，覆盖面广、影响力

大、社会关注度高、实施期长的项目。

3、绩效评价的范围

项目的决策情况、资金管理和使用情况、相关管理制度

办法的健全性及执行情况、实现的产出情况、取得的效益情况、

其他相关内容。

(二)绩效评价原则、评价指标体系、评价方法、评价标准

等。

1、绩效评价原则：

(1)科学规范原则。注重专项资金支出的经济性、效率性和有

效性，采用定量与定性相结合的方法。

(2)公开公正原则。评价组保持客观、公正，采用计划标准、

行业标准、历史标准等开展评价工作，并自觉接受有关方面监督。

(3)绩效相关原则。针对具体支出及其产出绩效进行评价，

评价结果清晰反映支出和产出绩效之间的对应关系。

2、评价标准及方法

绩效评价标准通常包括计划标准、行业标准、历史标准等，用

于对绩效指标完成情况进行比较。评价方式采用定量与定性评

价相结合的比较法，总分由各项指标得分汇总形成。

评价方法：评价的方法主要包括成本效益分析法、比较法、

因素分析法、最低成本法、公众评判法、标杆管理法等。

(三)绩效评价依据：

1、《财政部关于印发<项目支出绩效评价管理办法>的通

知》(财预【2020】10号)。

2、《中共安徽省委安徽省人民政府关于全面实施预算绩效

管理的实施意见》(皖发【2019】11号)。

3、《六安市财政局关于开展2023年度预算绩效自评和部门

评价工作通知》(财绩函〔2024〕30号)

三、绩效评价结论

(一)总体结论

六安市城市建设服务中心2023年度城市建设服务等经费项目

总体实施情况良好，各项工作顺利完成。

具体包括：2023年度完成了《六安市2022年城市体检工作》、

《六安市2023系统化全域推进海绵城市建设示范城市自评估报

告》。完成市委市政府要求的年度招商引资工作任务7项。

(二)评价得分情况

经统计分析，六安市城市建设服务中心2023年度城市建设服

务等经费项目绩效评价综合得分为83分，评价等级为“良”。具体

评分见下表：

项 目 决策指标 过程指标 产出指标 效益指标 得分合计

标准分值 20 20 30 30 100

评价得分 20 17 27 19 83

三、绩效评价指标分析

六安市城市建设服务中心2023年度城市建设服务等经费项

目 绩效评价指标体系共设置4个一级指标、11个二级指标、21

个三级指标，相关指标得分分析详见：

指标评分情况说明如下：

(一 )决策 (满分 20分，实得 20分 )

1.项目立项(满分8分，实得8分)

(1)立项依据充分性 (满分 5分，实得 5分 )

依据《关于市住房和城乡建设局所属事业单位机构编制调整

的通知》(六编〔2019〕60号)文件，此项目为六安市城市建设 服

务中心主要职责，符合国家法律法规及相关政策，是经常性业

务。立项依据充分，根据评分标准得5分。

(2)立项程序规范性 (满分 3分，实得 3分 )

项目按照规定的程序申请设立，审批文件、材料符合相关要

求，立项前经过必要的绩效评估、集体决策，并通过预算编制批

号

0:

复。根据评分标准得3分。

2.绩效目标(满分8分，实得8分)

(1)绩效目标合理性 (满分 4分，实得 4分 )

六安市城市建设服务中心编制了绩效目标，申请90万元财政

资金，用于保障城市建设服务工作。项目绩效目标与实际工作内

容相关，预期产出效益和效果符合正常的业绩水平，与预算确定

的项目投资额或资金量相匹配。根据评分标准得4分。

(2)绩效指标明确性 (满分 4分，实得 4分 )

本项目绩效目标具体细化为数量、质量、时效、成本、社会

效益、可持续影响和服务对象满意度7个绩效指标。项目绩效

目标可以通过清晰、可衡量的指标值予以体现。根据评分标准

得4分。

3.资金投入(满分4分，实得4分)

预算编制科学性(满分4分，实得4分 )
依据《关于市住房和城乡建设局所属事业单位机构编制调整 的通知

》(六编〔2019〕60号)文件，此项目为六安市城市建设 服务中心主要

职责，此项目为经常性业务，项目内容围绕日常部门 职责工作展开，预算额

度根据往年工作经验测算，预算内容与项 目内容相匹配，预算确定的项

目投资额或资金量与工作任务相匹配。根据评分标准得4分。

(二 )过程 (满分 20分，实得 17分 )

1.资金管理(满分10分，实得7分)

(1)预 算 执 行 率 (满 分 5分 ， 实 得 5分 )

本年度实际到位资金为90万元，实际支出资金89.907万元，

预算执行率为99.9%。根据评分标准得5分。

(2)资金使用合规性 (满分 5分，实得 2分 )

'?

项目资金的拨付有完整的审批程序和手续。经评价小组查看 该项目

单位2023年项目实际支出凭证和明细账发现，该项目单位 列支了2023年

度代账费1.56万元，该项目资金的使用不符合项目

预算管理及财经制度规定。根据评分标准得2分。

2.组织实施(满分10分，实得10分)

(1)管理制度健全性 (满分 5分，实得 5分 )

本项目具有相应的财务和业务管理制度：

业务管理制度： 《关于印发《六安市城区社会投资城市功能 性项目管

理服务导则(试行)》的通知》(六城建办〔2022〕4号);资金管理及财务管

理制度：《六安市住建局财务管理制度》。相关管理制度基本规范、健全、

完整。根据评分标准得5分。

(2)制度执行有效性 (满分 5分，实得 5分 )

遵守相关法律法规和相关管理规定，严格按照实施方案、项 目合同

书及相关管理制度执行，资料齐全并及时归档，项目实施均落实到位。根

据评分标准得5分。

(三 )产出 (满分 30分，实得 27分 )

1.产出数量(满分9分，实得9分)

(1)城市体检工作报告数量(满分3分，实得3分)。

2023年完成《六安市2022年城市体检工作》,根据评分标准

得3分。

(2)海绵城市建设自评报告数量(满分3分，实得3分)

2023年完成《六安市2023系统化全域推进海绵城市建设示范

城市自评估报告》,根据评分标准得3分。

(3)招商引资拟引进功能性项目(满分3分，实得3分)

2023年度完成招商引资拟引进功能性项目7个，根据评分标

准得3分。

2.产出质量(满分8分，实得8分)

(1)完成项目通过审查率(满分 4分，实得4分 )

《六安市2022年城市体检工作》通过了省住建厅、市住建局

会审，根据评分标准得4分。

(2)报 告 完 成 率 (满 分 4分 ， 实 得 4分 )

依据《评估报告编制采购合同》,评估报告符合合同要求，

根据评分标准得4分。

3.产出时效(满分4分，实得4分)

项目完成及时性(满分4分，实得4分)

《六安市2022年城市体检工作报告》于2023年3月完成编制、

《六安市2023系统化全域推进海绵城市建设示范城市自评估

报 告》于2023年11月完成编制。根据对财务凭证进行的抽查，

依据

各类会议纪要、文件要求、合同支付时间要求等付款附件反应各

:06

1

类款项支付均按约定时间完成项目资金在2023年12月底前

全部

支付。根据评分标准得4分。

4.产出成本(满分 9分，实得6分 )

(1)六安市城市体检工作服务经费(满分3分，实得3分)

根据一体化平台集中支付明细，本项目2023年总成本为

70.5635万元，预算到位资金75万元，根据评分标准得4分。

(2)委托第三方编写海绵城市建设自评估报告经费(满分3

分，实得3分)

根据一体化平台集中支付明细，本项目2022年总成本为10

万元，预算到位资金10万元，根据评分标准得3分。

(3)招商引资拟引进功能性项目经费(满分3分，实得0分)

根据一体化平台集中支付明细，本项目2023年总成本为

9.431万元，预算到位资金5万元，根据评分标准得0分。

(四 )效 益 (满 分 30分 ， 实 得 19分 )

1.实施效益(满分20分，实得19分)

(1)社 会 效 益 (满 分 10分 ， 实 得 9分 )

六安市城区城市建设成效显著。 一是城市生态环境保护成效

显著。城市空气质量优良天气比率87.4%;矿山生态修复率100%;

水环境治理达标100%,所有监测地表水体均达到或好于Ⅲ

类水 体。二是城市居住环境及管理水平稳步提升。既有住宅电

梯加装 情况较好；房价收入比和房租收入比处于较为合理的区

间；城市建成区人口密度适宜；公园绿化活动场地服务半径覆盖

率91.87%;人均公园绿地面积16.41平米/人；城市慢行道建设

率100%;人均 体育场地面积2.71平方米/人；城市道路网密度

8.25公里/平方公 里；改造后老旧小区实现专业化物业管理全

覆盖；海绵城市达标 面积占比28.84%;新建住宅建筑密度和高

度得到有效控制。三是 市政公用设施运行能力不断提高。城

市生活垃圾焚烧处理100%; 城市建筑垃圾资源化利用处置能

力84.09%;城市道路机械化清扫 率90.23%。四是城市历史文化

保护利用较好。历史风貌得到有效保护，历史建筑利用率较高。

六安市2023 年度海绵城市建设成效显著,已完成雨污水管

网 普查2429km, 建立了三维 GIS 智慧城管平台和地下管网综

合安全 监测平台，初步完成了管网排查及GIS 平台建设；城市

内涝治理 显著,新增内涝积水点全部消除，未发生因内涝导致

的人员和财 产损失，安全度过汛期；污水处理提质增效成绩

显著,污水厂进 水 BOD 平均浓度达到82.3mg/L, 生活污

水集中收集率提升至 70.5%;市政雨污水管网实现全部雨污分

流，未发生合流制溢流污染。

2023年新增3个二级排水分区达标，分别为淠河沿岸排水

分 区(2.91km2)、月亮岛排水分区(1.31km2)、苏大堰排水分区

(0.78km2), 达标面积为4.66km2, 共计31.31km2, 占建成区面

积(82.38km²) 的38.4%,尚未达到城市建成区50%以上面积径

流控制率74%的要求的完成率。根据评分标准得9分。

(2)可持续影响 (满分 10分，实得 10分 )

城市体检项目依据《安徽省城市体检技术导则(试行)》,建 立了宜居

城市、绿色城市、韧性城市、智慧城市、人文城市5个维度 80+2项指标体系(具

体见附表),采取第三方体检和社会满意度调 查相结合的方式，选取省内其

他城市进行对标，通过数据采集、计 算分析、对标评价等措施，精准查找“城

市病”,提出对策建议。 通过城市体检，统筹实施城市更新行动，并对城市中长

期发展规划、年度建设计划及各类实施、整改方案等起到有力支撑作用。

2023 年六安市目前已编制完成《六安市海绵城市建设管理条 例》(草

案),正在进行前期调研工作。六安市已发布长效机制 14项，初步建立起

覆盖规划建设管控、施工管理、运行维护、绩效考核、投融资等方面的全流

程管控机制。根据评分标准得10分。

2.满意 度 (满分 10分， 实得 0分 )

服 务 对 象 满 意 度 (满 分 10分 ， 实 得 0分 )

依据《六安市2022年城市体检报告》发出的社会问卷调查，共 收回问卷365

份，其中有效问卷361份。受访群众对绿化、停车等市 政设施，教育、医疗、养

老等公共服务设施等关注度高。其中47.37% 受访人群对主城区绿化建设较为满

意，但在公共服务设施方面， 37.95%受访人群对主城区基本公共服务设施较为

满意，28.25%认为主 城区就业创业服务不足，19.39%认为公共文化服务有待加强；小

区周边 公共服务设施方面，60.11%受访人群认为社区体育健身场地建设需要加 强，

46.26%受访人群认为社区文化服务设施有待提升；在市政设施建设和物业管理方面，

43.21%受访人群反映老旧小区停车位不足，28.53%反映老旧小区缺少电梯；19.67%反

映反映已改造的老旧小区依然存在物 业管理差。52.35%受访人群反映公共厕所数量不足，

37.95%反映公共厕 所分布不均衡，27.42%反映公共厕所卫生环境较差，35.46%的受访人

群 反映近两年发生过积水内涝等问题，37.67%左右的受访人群通勤时间在 20-40分钟，

24.1%左右的受访人群反映历史城区传统风貌与街巷格局 保存不完整，特色街区风

格雷同。辖区居民满意度低于80%,根据评分标准得0分。

四 、存在问题

1、项目绩效目标细化分解具体的绩效指标时不够精准，未体 现主要工作

内容对应的量化指标。 项目绩效目标细化分解为具体的绩效指标不够精准，

招商引资拟引进功能性项目经费占用了六 安市城市体检工作服务经费，项

目绩效目标与项目目标任务数或

计划数不相对应。

2、项目资金使用合规性有待进一步完善。该项目单位列支了 2023年度

代账费1.56万元，该项目资金的使用不符合项目预算管理及财经制度规定。

五、意见和建议

1、完善预算目标编制，加强预算编制科学性，提高绩效目标 管理水平。

建议项目单位在编制项目绩效目标时，需结合年度工 作任务实际情况，根

据预算资金及其对应的实施内容和具体要求 进行匹配性编制。客观全面

反映项目绩效情况，进一步提高绩效目标管理水平。

2、提高预算资金使用的合规性

应当加强对预算支出的管理，严格执行预算管理及财经制度，

确保项目资金支出符合国家法律法规和财务管理制度规定。

附件：

2023年运转维护费—城市建设服务等经费项目支出绩效评价

评分情况表

附件1:

2023年运转维护费—城市建设服务等经费项目支出绩效评价评分情况表
序号 一级指标 二级指标 三级指标 分值 指标解释 指标说明 评分标准 得分 评分情况

1

决策

(20分)

项目立项
(8分)

立项依据
充分性

5
项目立项是香符合法律法规、相关政策、
发展规划以及部门职责，用以反映和考核
项目立项依据情况。

评价要点：
①项目立项是否符合国家法律法规、国民经济发
隧规划和相关政策；
②项目立项是否符合行业发展规划和政策要求；

③项目立项是否与部门职责范围相符，属于部门
履职所需；
nL1基良工八长U上比*山L不签△山

①项目立项符合国家法律法规、国民经济发展规划和相关
政策得1分，否则得0分
②项目立项符合行业发展规划和政策要求的得1分，否则得

0 分；
③项目立项与部门职责范围相符，属于部门履职所需得
分 ， 否 则 得 0分 ；
商且国工人出批责五比范国一符人山山 班长

出

5

依据《关于市住房和城多建设局所属事业单位机构

编制调整的通知》(六编〔2019〕60号)文件，此 项
目为六安市城市建设服务中心主要职责，符合国 家

法律法规及相关政策，是经常性业务。立项依据 充

分，根据评分标准得5分。

2
立项程序
规范性

3
项目申请、设立过程是否符合相关要求
用以反映和考核项目立项的规范情况。

评价要点：
①项目是否按照规定的程序申请设立：
②审批文件、材料是否符合相关要求；

③事前是否已经过必要的可行性研究、专家论证
.风险评估、绩效评估、集体决策。

①项目按照规定的程序申请设立得1分，否则得0分；

②审批文件、材料符合相关要求得1分，每发现一处不符
合，扣0.5分，扣完为止：
③事前已经过必要的可行性研究、专家论证、风险评估、
绩效评估、集体决策得1分，否则得0分。

3
项目按照规定的程序申请设立，审批文件、材料符 合
相关要求，立项前经过必要的绩效评估、集体决 策
，并通过预算编制批复。根据评分标准得3分。

3

绩效目标

(8分)

绩效目标
合理性

4
项目所设定的绩效目标是否依据充分，是
否符合客观实际，用以反映和考核项目绩
效目标与项目实施的相符情况

评价要点：
①项日是否有绩效目标；

②项目绩效目标与实际工作内容是否具有相关
性 ；
③项目预期产出效益和效果是否符合正常的业绩
水平：
①是否与预算确定的项目投资额或资金量相匹配

①项目设定了绩效目标，得1分，否则得0分；
②项目绩效目标与实际工作内容相关，得1分，否则得
0 分；
③项目预期产出效益和效果符合正常的业绩水平得1分，否

则得0分：
④与预算确定的项目投资额或资金量相匹配，得1分，否则

得0分。

4

六安市城市建设服务中心编制了绩效目标，申请90
万元财政资金，用于保障城市建设服务工作。项目
绩效目标与实际工作内容相关，预期产出效益和效
果符合正常的业绩水平，与预算确定的项目投资额
或资金量相匹配。根据评分标准得4分。

4
绩效指标
明确性

4
依据绩效目标设定的绩效指标是否清晰、
细化、可衡量等，用以反映和考核项目绩 效
目标的明细化情况。

评价要点
①是否将项目绩效目标细化分解为具体的绩效指
标 ；
②是否通过清晰、可衡量的指标值子以体现：
③是否与项目目标任务数或计划数相对应。

①项目绩效目标细化分解为具体的绩效指标，得1分，否则

得0分；

②项目绩效目标可以通过清晰、可衡量的指标值予以体
现，得1分，发现一处不能清晰衡量，扣0.5分，扣完为 止
；
③项目绩效目标与项目目标任务数或计划数相对应，得
1分，否则得0分

4

本项目绩效目标具体细化为数量、质量、时效、成 本
、社会效益、可持续影响和服务对象满意度7个 绩
效指标。项目绩效目标可以通过清晰、可衡量的 旨
标值予以体现。根据评分标准得4分。

5
资金投入

(4分)

预算编制

科学性
4

项目预算编制是否经过科学论证、有

明确标准，资金额度与年度目标是否

相适应，用以反映和考核项目预算编

制的科学性，合理性情况。

评价要点

①预算编制是否经过科学论证；

②预算内容与项目内容是否匹配；

③预算额度测算依据是否充分，是否按照标

准编制：

④预算确定的项目投资额或资金量是否与工
作任务相匹配。

①预算编制经过科学论证，得1分，否则得0分；

②预算内容与项目内容相匹配，得1分，否则得0分

③预算额度测算依据充分，按标准编制，得1分，否

则得0分；
④预算确定的项目投资额或资金量与工作任务相匹

配，得1分，否则得0分。

4

依据《关于市住房和城乡建设局所属事业单位
机构编制调整的通知》(六编〔2019〕

60号)文件，此项目为六安市城市建设服务中

心主要职责，此项目为经常性业务，项目内容

围绕日常部门职责工作展开，预算额度根据往

年工作经验测算，预算内容与项目内容相匹

配，预算确定的项目投资额或资金量与工作任

务相匹配。根据评分标准得4分。

小计 20 20

6

资金管理
(10分)

预算执行率 5
项目预算资金是否按照计划执行，用以反
映或考核项目预算执行情况。

预算执行率=(实际支出资金/实际到位资金)

×100%。
实际支出资金： 一定时期(本年度或项日期)内
项目实际拨付的资金。

预算执行率>95%得8分，每低于一个百分点，扣0.1分，扣 完

为止。
5

本年度实际到位资金为90万元，实际支出资金
89.906万元，预算执行率为99.9%。根据评分标准
得5分。

7
资金使
用 合规
性

5
项目资金使用是否符合相关的财务管理制
度规定，用以反映和考核项目资金的规范
运行情况。

评价要点：
①是否符合国家财经法规和财务管理制度以及有
关专项资金管理办法的规定；
②资金的拨付是否有完整的审批程序和手续；
③是否符合项且预算批复或合同规定的用途；

①项目资金的使用符合国家财经法规和财务管理制度以及
有关专项资金管理办法的规定，得2分；

②资金的拨付有完整的审批程序和手续，得2分；
③资金的使用符合项目预算批复或合同规定的用途，得
1 分；

2

项目资金的按付有完整的审批程序和手续。经评价
小组查看该项目单位2023年项目实际支出凭证和
明细账发现，该项目单位列支了2023年度代账费
1.56万元，该项目资金的使用不符合项目预算批复

根据评分标准得2分。

序号 一级指标 二级指标 三级指标 分值 指标解释 指标说明 评分标准 得分 评分情况

8
过程

(20分

)

组织实施
(10分)

管理制度

健全性
5

项目实施单位的财务和业务管理制度是否

健全，用以反映和考核财务和业务管理制

度对项目顺利实施的保障情况。

评价要点
①是否已制定或具有相应的财务和业务管理制
度 ；

②财务和业务管理制度是否合法、合规、定整

①制定或具有相应的财务和业务管理制度(以文件形式制
定),得3分，缺少一项制度，扣0.5分，扣完为止：

②财务和业务管理制度合法、合规、完整，得2分，发现一 项

制度缺失或不合法合规，扣0.5分，扣完为止

5

业务管理制度： 《关于印发《六安市城区社会投资 成市
功能性项目管理服务导则(试行)》的通知》
(六城建办(2022)4号);
资金管理及财务管理制度： 《六安市住建局财务管 理
制度》。

相关管理制度基本规范、健全、完整。根据评分标 准
得5分。

9 制度执行

有效性
5

项目实施是否符合相关管理规定，用以反
映和考核相关管理制度的有效执行情况。

评价要点：
①是否遵守相关法律法规和相关管理规定

②是否严格按照实施方案、项目合同书及相关管
理制度执行：
③项目合同书、项目过程资料、服务质量评估资
料是否齐全并及时归档；

④项目实施的人员条件、场地设备等是香落实到
位。

①遵守相关法律法规和相关管理规定得1分，否则得0分
2)严格按照实施方案、项日合同书及相关管理制度执行，
得1分。每出现一项未规范执行扣0.5分，扣完为止
③项目合同书、项目过程资料、服务质量评估资料齐全并
及时归档得1分：不齐全或未及时归档扣0.5分，扣完为
止 ；
④项目实施的人员条件、场地设备、信息支撑等落实到位

得2分，每项发现一处未落实扣0.5分，扣完为止。

5

遵守相关法律法规和相关管理规定，严格按照实施
方案、项目合同书及相关管理制度执行，资料齐全
并及时归档，项目实施均落实到位。根据评分标准
得5分。

小计 20 17

10

产出
(30分
)

产出数量

(9分)

城市体检工作
报告数量

3

项目实施的实际产出数与计划产出数的比
率，用以反映和考核项目产出数量目标的

实现程度。

评价要点：
评价项目是按照绩效目标、实施计划等内容完成

项目预期实施内容。"

≥1个，得3分，否则得0分。
3

2023年完成《六安市2022年城市体检工作》,根

11
海绵城市建设
自评报告数量

3
≥1个，得3分，否则得1分。

3

2023年完成《六安市2023系统化全域推进海绵城市
建设示范城市自评估报告》,根据评分标准得3分

12
招商引资拟

引 进功能性
项目

3
≥6个，得3分，否则得2分。

3
2023年度完成招商引资拟引进功能性项目7个，根
据评分标准得3分。

13
产出质量
(8分)

完 成 项 目

通 过审查率
4 评价项目实施的质量情况，用以反映和考

核项目实施单位的履职质量目标的实现程
度。

评价要点
质量达标产出数：本年度实际达到既定质量标准
的产品或服务数量。既定质量标准是指项目实施 单
位设立绩效目标时依据计划标准、行业标准、 历
史标准或其他标准而设定的绩效指标值。

≥100%,得4分，否则得0分。 4 《六安市2022年城市体检工作》通过了省住建厅
.市住建局会审，根据评分标准得4分。

14 报告完成率 4
≥100%,得4分，否则得0分。

4
依据《评估报告编制采购合同》,评估报告符合合
同要求，根据评分标准得4分

15
产出时效
(4分)

项目完成及时
性

4

项目实际完成时间与计划完成时间的

比较，用以反映和考核项目产出时效

目标的实现程度。

评价要点：项目实际完成时间与计划完成时间的
比较，用以反映和考核项目产出时效目标的实现
程度。

项目经费支出时效性，是否在12月底前支付，年底定成
得4分，延迟一个月扣1分，扣定为止。 4

《六安市2022年城市体检工作报告》于2023年3月
完成编制、 《六安市2023系统化全域推进海编城 i
建设示范城市自评估报告》于2023年11月完成编
制。根据对财务凭证进行的抽查，依据各类会议纪
要、文件要求、合同支付时间要求等付款附件反应
各类款项支付均按约定时间完成项目资金在2023年
2月底前全部支付。根据评分标准得4分。

16

产出成本
(9分)

六安市城市体

检 工 作 服 务

经 费

3

完成项目计划工作目标的实际节约成

本与计划成本的比率，用以反映和考

核项目的成本节约程度。

评价要点

衡量项目成本的控制节约情况，是否在预算测算
标准范围完成目标任务。

≤75万元，得3分，否则得0分。
3

根据一体化平台集中支付明细，本项目2023年总成
本为70.5635万元，预算到位资金75万元，根据评分 标
准得3分

17

委托第三方编
写海锦城市建
设自评估报告

3

≤10万，得3分，否则得0分。

3

根据一体化平台集中支付明细，本项目2022年总成
本为10万元，预算到位资金10万元，根据评分标
准得3分。

18
招 商 引 资 拟
引 进功能性
项目 经费

3
≤.5万，得3分，否则得0分

0

根据一体化平台集中支付明细，本项目2023年总成
本为9,431万元，预算到位资金5万元，根据评分标准 得
0分。

序号 一级指标 二级指标 三级指标 分值 指标解释 指标说明 评分标准 得分 评分情况

小计 30 27

19

效益
(30分)

实施效益

(20分)

社会效益 10
项目的实施对经济发展所带来的直接或间
接影响，用以反映和考核项目所产生的经

济效益情况。

通过项目实施，2023年度六安市城区城市建设、

海绵城市建设成效显著。

根据访谈、现场调研结果、相关佐证材料，项目实施，六 安
市城区城市建设、海绵城市建设成效显著,效果明显满 分

10分，根据相关材料进行综合分析；发现一个不显著扣1 分
。

9

六安市城区城市建设成效显著。 一是城市生态环境
保护成效显著;二是城市居住环境及管理水平稳步

提升。三是市政公用设施运行能力不断提高。四是
城市历史文化保护利用较好。六安市2023年度海绵
城市建设成效显著,2023年新增3个二级排水分区

达标，达标面积为4.66km2,共计31.31km2,占建

成区面积(82.38km²)的38.4%,尚未达到城市建
成区50%以上面积径流控制率74%的要求的完成率。

根据评分标准得9分。

20 可持续影响 10
项目的实施对社会发展所带来的直接或问
接影响，用以反映和考核项目所产生的社
会效益情况。

评价要点

通过项目实施，精准查找“城市病”提出对策建
议

①主管单位及服务单位的长效管理机制健全并落实到位为
后期发展提供保障得5分，制度不健全或存在一项执行不到
位扣0.5分，扣完为止
②根据访谈、现场调研、相关佐证材料分析，对项目的实 施
得到的社会大众认可度进行评价，认可度≥90%得5分
每低于一个百分点，扣0.25分，扣完为止。

10

通过城市体检，统筹实施城市更新行动，并对城市
中长期发展规划、年度建设计划及各类实施、整改
方案等起到有力支撑作用。

2023年六安市目前已编制完成《六安市海绵城市建
设管理条例》(草案),正在进行前期调研工作。

六安市已发布长效机制14项，初步建立起覆盖规划
建设管控、施工管理、运行维护、绩效考核、投融 资
等方面的全流程管控机制。根据评分标准得10分

21 满意度
(10分
)

服务对象满意
度

10 辖区居民对项目实施效果的满意程度。 辖区居民满意度≥90%
通过社会间卷调查的方式，对辖区服务对象进行问卷调
查，询间其对项目实施的满意程度，满意度≥90%得
10分，每低于一个百分点，扣1分，扣完为止。

0
依据《六安市2022年城市体检报告》发出的社会 问
卷调查，共收回问卷365份，其中有效问卷361份 。
辖区居民满意度低于80%,根据评分标准得0分。

小计 30 19

合计 100 83

	1.项目立项情况
	二 、绩效评价工作开展情况
	2、 绩效评价的对象
	3、绩效评价的范围
	三、绩效评价指标分析
	2.绩效目标(满分8分，实得8分)
	1.资金管理(满分10分，实得7分)
	2.组织实施(满分10分，实得10分)
	2.产出质量(满分8分，实得8分)
	3.产出时效(满分4分，实得4分)
	4.产出成本(满分9分，实得6分)
	2.满意度(满分10分，实得0分)
	四 、存在问题
	五、 意见和建议
	2、提高预算资金使用的合规性